
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
1
9
 2

2
:4

7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Veronika Hůlková 

Číslo studenta:  E17499 

Název diplomové práce:  Postavení žen ve vybraných podnicích 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat stávající postavení žen ve vybraných výrobních podnicích a 

vyhodnocení situace v obou podnicích 

Vedoucí práce: Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka se zabývá tématem, které je aktuálně často diskutované nejenom v podnikovém prostředí, ale na 

celospolečenské úrovni. Často bývá mylně spojováno s tématem feminismu. Teoretická základna práce je 

spravována adekvátně, autorka projevila značnou tvůrčí samostatnost. Měla jasnou vizi jak práci teoreticky 

vymezit a té se držela. 

Autorka v rámci analýzy stanovila hypotézy, které byly primárním vodítkem jejího doporučení. U tohoto typu 

výzkumu si spíše přidělala práci, stačily by výzkumné otázky. Celkově je však analýza zdařilá a značně rozsáhlá. 

Z toho pramenily obtíže s interpretací, avšak autorka si dokázala poradit. Práce je kompaktní, teoretická 

základna vymezuje tu praktickou a ta je dobře provázaná a logická. Autorka bezesporu prokazuje schopnost 

tvořivého a kritického myšlení včetně schopnosti interpretovat a komentovat zjištěnou realitu. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce je zadána správně a nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Domníváte se, že v posledních letech došlo ke změnám v ohledu postavení žen v podnicích,  popřípadě čím byly 

tyto změny způsobeny a jak vidíte budoucí vývoj? 

 

V úvodní části práce uvádíte, že jste si téma zvolila v souvislosti s Vaší budoucí situací. Byla pro Vás práce 

přínosem, popřípadě změnila jste názor na vnímání konkrétní situace?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 20.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


